



Општа БОЛНИЦА Панчево



Opšta bolnica Pančevo
Miloša Trebinjca broj 11
Pančevo
Datum: 31.01.2020. godine

Predmet: Odgovor na zahtev za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima u vezi sa pripremanjem ponude

U skladu sa članom 63. Zakona o javnim nabavkama objavljujemo odgovor na pristigla pitanja:

Pitanje 1:

U vezi sa JNOP broj 01/20 pod nazivom – Potrošni sanitetski materijal, ovim zahtevamo izmenu konkursne dokumentacije u delu Tehničke specifikacije za Partiju broj 97:

Molim da se za partiju broj 97 proširi specifikacija, u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Republike Srbije ("Sl.glasnik RS", br.124/2012 , 14/2015 i 68/2015), tako da ista glasi:

Aquacel Ag+ extra ili odgovarajuće, 10*10cm.

U skladu sa članom 10. ZJN, članom 12. ZJN i članom 71. ZJN, tačka 1, naručilac je u obavezi, da poštuje načelo konkurencije, kao i načelo jednakosti ponuđača, citiramo:

Načelo obezbeđivanja konkurencije

Član 10

Naručilac je dužan da u postupku javne nabavke omogući što je moguće veću konkurenciju. Naručilac ne može da ograniči konkurenciju, a posebno ne može onemogućavati bilo kojeg ponuđača da učestvuje u postupku javne nabavke neopravdanom upotrebom pregovaračkog postupka, niti korišćenjem diskriminatorских uslova, tehničkih specifikacija i kriterijuma.

Načelo jednakosti ponuđača

Član 12

Naručilac je dužan da u svim fazama postupka javne nabavke obezbedi jednak položaj svim ponuđačima. Naručilac ne može da određuje uslove koji bi značili nacionalnu, teritorijalnu, predmetnu ili ličnu diskriminaciju među ponuđačima, niti diskriminaciju koja bi proizlazila iz klasifikacije delatnosti koju obavlja ponuđač.

Određivanje tehničkih specifikacija

Član 71

Naručilac određuje tehničke specifikacije na jedan od sledećih načina:

1) sa pozivom na tehničke specifikacije iz člana 70. ovog zakona i na srpske, evropske, međunarodne ili druge standarde i srodna dokumenta, tako da svako pozivanje mora da bude praćeno rečima "ili odgovarajuće".

Što u slučaju predmetne specifikacije nije slučaj, s obzirom na činjenicu da na definisanu specifikaciju za predmetnu partiju može odgovoriti samo jedan ponuđač.

Sve ostale potencijalne ponude, ovom specifikacijom mogu biti automatski eliminisane i ocenjene kao neodgovarajuće.

Kako je naručilac, u obavezi da obezbedi osnovna načela javnih nabavki, a u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Republike Srbije ("Sl.glasnik RS", br.124/2012 , 14/2015 i 68/2015), zahtevamo da naručilac izmeni specifikaciju predmetne partije, kako je gore navedeno.

Odgovor 1:

Poštovani, u pitanju je tehnička greška, biće objavljena ispravljena tehnička specifikacija.

Pitanje 2:

Disektor za ultrazvučni nož bez kabla 176mm sa mogućnošću postizanja različitog intenziteta ultrazvučne energije (mod minimalne snage i mod maksimalne snage). Da li se traži disektor koji nema kabl ili se traži disektor za ultrazvučni nož koji nema kablove, već ima generator i bateriju koji se montira na disektor?

Odgovor 2:

Poštovani, traži se disektor bez kabla, dužine 176mm, koji se povezuje kablom/transducerom sa generatorom. Ili ekvivalent.

Pitanje 3:

Disektor za ultrazvučni nož bez kabla 349mm sa mogućnošću postizanja različitog intenziteta ultrazvučne energije (mod minimalne snage i mod maksimalne snage). Da li se traži disektor koji nema kabl ili se traži disektor za ultrazvučni nož koji nema kablove, već ima generator i bateriju koji se montira na disektor?



Општа БОЛНИЦА Панчево



Odgovor 3:

Poštovani, traži se disektor bez kabla, dužine 176mm, koji se povezuje kablom/transducerom sa generatorom. Ili ekvivalent.

Pitanje 4:

Transducer ultrazvučne makaze dužine 176mm, sa integrisanom aktivnom, autoklavibilan na 134 stepeni. Molimo da navedete proizvođača, obzirom da ne postoje na tržištu ultrazvučne makaze ili transduceri koji su kompatibilni za aparate različitih proizvođača?

Odgovor 4:

Poštovani, traži se transducer koji je kompatibilan sa traženim disektorom dužine 176, sa integrisanom aktivnom oštricom, višekratan, autoklavibilan na 134 stepeni. Ili ekvivalent.

Pitanje 5:

Transducer ultrazvučne makaze dužine 349mm, sa integrisanom aktivnom, autoklavibilan na 134 stepeni. Molimo da navedete proizvođača, obzirom da ne postoje na tržištu ultrazvučne makaze ili transduceri koji su kompatibilni za aparate različitih proizvođača?

Odgovor 5:

Poštovani, traži se transducer koji je kompatibilan sa traženim disektorom dužine 349, sa integrisanom aktivnom oštricom, višekratan, autoklavibilan na 134 stepeni. Ili ekvivalent.

Pitanje 6:

Generator za ultrazvučni nož koji pretvara električnu energiju u ultrazvučnu energiju koja pokreće aktivnu oštricu. Molimo da navedete proizvođača, obzirom da ne postoje na tržištu generatori koji su kompatibilni za aparate različitih proizvođača?

Odgovor 6:

Poštovani, traži se ultrazvučni generator koji je kompatibilan sa drugim stavkama u istoj partiji. Ili ekvivalent.

Pitanje 7:

Da li je prihvatljivo da se za partiju 140 – Rivanol sol 01,1% a 1 litar, ponudi pakovanje od 360ml, a cena iskaže na pakovanje od 1l, kako je traženo u konkursnoj dokumentaciji?

Odgovor 7:

Poštovani, prihvatljivo je.

Pitanje 8:

Da li je prihvatljivo da se za partiju 142 – Acidi borici 3% a 1 litar, ponudi pakovanje od 360ml, a cena iskaže na pakovanje od 1l, kako je traženo u konkursnoj dokumentaciji?

Odgovor 8:

Poštovani, prihvatljivo je, biće izmenjena tehnička specifikacija.

Komisija za JNOP 01/20